
Brasília, 11 de novembro
de 2024

BGP - Publicado em 11/11/2024 - Ano 8 Edição 11.7 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 269, de 8 de novembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 132,
de 23/02/2024, publicada no DOU em 28/02/2024, RESOLVE: 

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria CBGO/IFRS nº 99, de 1 de abril de 2024.

 

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a “Comissão de Dimensionamento e
Recrutamento de Pessoal” do Campus Bento Gonçalves do IFRS, nos termos da Instrução Normativa IFRS nº 02,
de 19 de março de 2021.

 

I - Representantes da CIS

Ismael Mario Marcio Neu - Siape 3307631 (titular)

Caroline Poletto - Siape 1756410 (suplente)

 

II - Representantes da CPPD

Maria Fernanda Bianco Gução - Siape 1280121 (titular)

Fernanda Zorzi - Siape 1213101 (suplente)

 

III - Representantes da CGP

Maurício Baggio - Siape 2716792 (titular)

Sandro Itamar Bueno dos Santos - Siape 1102323 (suplente)

 

IV - Representantes da Direção-geral

Leonardo Alvarenga Pereira - Siape 1798998 (titular) - Presidente

Éder Tondo - Siape 1644721 (suplente)

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/308803 1/2



 

RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO, Diretor(a), em 08/11/2024, às
15:11,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/308803

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/308803 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/308803

